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En stor takk til Norsk Sjømannsforbund 
for støtten til vårt viktige søk- og red-
ningsarbeid i Norge. Forbundet er det 
eneste av Norsk Folkehjelps samarbeids-
partnere som støtter dette virksomhets-
området, og vi er stolt over og glad for 
dette samarbeidet som bidrar til å gjøre 
Norge til et tryggere samfunn.

Norsk Folkehjelps overordnede mål 
er å gi rask og riktig hjelp til dem som 
trenger det. For å kunne gjennomføre 
oppdragene på en tilfredsstillende måte, 
må våre mannskaper være godt trent og 
ha de nødvendige kunnskapene. 

Fagutvikling og kvalitet er forutset-
ninger for å kunne stille med godt trente 
frivillige mannskaper som kan dra ut når 
alarmen går. Norsk Sjømannsforbund 

gjør det mulig for oss å videreutvikle vår 
redningstjeneste som kan respondere 
raskt til lands og til vanns ved katastrofer 
og ulykker. 

Så langt i år har vi hatt to ekstremvær 
her hjemme – først Gyda og så Hans. Beg-
ge gangene har våre sanitetslag vært ute 
og bistått med hjelp. Vårt nyoppstartede 
lag i Nord-Gudbrandsdal fikk sin ilddåp 
under uværet Hans, og frivillige i Norsk 
Folkehjelp Nesset var blant annet med 
på å evakuere innbyggere fra tre bolig-
områder i Eresfjord i Møre og Romsdal. 

Norsk Sjømannsforbund har for 
inneværende landsmøteperiode økt sitt 
støtte beløp fra 25 til 28 kroner pr. med-
lem. Denne økningen er av merkbar og 
stor verdi for vårt arbeid. 

TAKK FOR SOLIDARITETSSAMARBEIDET

Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens humanitære solidaritets organisasjon. Vi jobber med internasjonalt utviklingsarbeid, 
sanitet og redningstjeneste, humanitær mine- og eksplosivrydding og flyktning- og integrerings arbeid. Norsk Folkehjelp 
har rundt 16 000 medlemmer i Norge, og 2300 ansatte i 31 land.
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I Norge er den frivillige rednings-
tjenesten formalisert og innlemmet i 
nødnettet, og bærebjelken i den  lokale 
beredskapen. Dette betyr at Norsk 
 Folkehjelps mannskaper øyeblikkelig 
må rykke ut på signal fra politiet. Våre 
 sanitetsgrupper med rundt 2000 opera-
tive mannskaper er en betydelig ressurs. 

Hvert år deltar våre mannskaper 
i rundt 400 redningsaksjoner. Vi har 
 lokallag over hele landet som er organi-

sert etter lokale behov. Noen av lagene 
har spesialisert seg på søk- og rednings-
oppdrag eller vinter- og skredberedskap. 
Andre jobber mest med førstehjelpstje-
nester på ulike arrangementer eller med 
førstehjelpsopplæring. 

Flertallet av de aksjonene vi rykker 
ut på er søk etter savnede personer. Når 
noen går seg bort i fjellet, i skogen eller 
ved sjøen, stiller våre frivillige opp for å 
redde liv og begrense skade.

Jan Olav Andersen
styreleder i Norsk Folkehjelp

NORSK FOLKEHJELP 
SANITET
•  Over 400 aksjoner
•  2000 frivillige redningsmannskaper
•  Sommerleir for ungdom med  

24 deltakere
•  Ca. 12 000 interne og eksterne 

kurstimer 
•  Fagkonferanse Sanitet med over 

300 deltakere
•  Sentrale kurs med instruktørkurs 

førstehjelp, instruktørkurs søk og 
 redning, og operativ leder-kurs med 

82 deltakere og instruktører

Tusen takk for støtten og for at dere står 
sammen med oss om å redde liv!
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Sanitetsleder Rune Toven i Norsk Folke-
hjelp Nesset er godt fornøyd med innsat-
sen fra medlemmene da det var fare for 
at Dokkelva ville gå over sine bredder og 
tre boligområder i bygda Eresfjord måtte 
evakueres.

– Dagen før hadde vi allerede fått 
 beskjed fra lederen i FORF om at vi frivil-
lige måtte forberede oss på styggvær. Vi 
skaffa oss raskt oversikt over tilgjenge-
lige mannskaper og hvem som kunne 
være ledere utover i uka, og klargjorde 
det vi har av utstyr til bruk både til lands 
og til vanns, forteller han.

Norsk Folkehjelp Nesset ble stiftet i 
1979, og har mange erfarne mannskaper. 
Sammen med Norsk Folkehjelp Nord-
møre, med utgangspunkt i Kristiansund, 
og det nystartede laget i Hustadvika kan 
de stille med totalt 60 mannskaper på 
alarmplanen. 

EVAKUERTE INNBYGGERE
På kvelden onsdag 12. januar ringte 
 beredskapsleder Torill Berg i Molde 

STOR INNSATS UNDER ÅRETS 
FØRSTE EKSTREMVÆR
Tirsdag 11. januar ble det sendt ut farevarsel for snøskred, flom og jordskred i store deler av Norge. 
I Møre og Romsdal gjorde Norsk Folkehjelps mannskaper seg klar til å møte ekstremværet Gyda.

kommune og varslet at Dokkelva hadde 
vokst én meter i løpet av de siste timene 
og at et tjuetalls bolighus pluss fritids-
boliger i Eresfjord var truet av flommen.

– Vi er generelt vant til mye hardt vær 
her på Vestlandet, med både snø, regn og 
vind, og kan snu oss fort rundt når alar-
men går, sier Rune. – Vi har medlemmer 
i Eresfjord, og fikk avklart hvem som 
kunne åpne Kavli Moen Gård, som skulle 
brukes som evakueringssenter. I løpet av 
30–40 minutter var seks av våre mann-
skaper på plass der.

Aksjonen ble ledet av politiet, og fra 
Norsk Folkehjelps tre sanitetslag i Møre 
og Romsdal deltok totalt 18 mannskaper.

GODE EVALUERINGER
På Kavli Moen Gård fikk Norsk Folke-
hjelp i to døgn ansvaret for å drifte mot-
takssenteret – ta imot og registrere de 
evakuerte, gjøre nødvendige innkjøp på 
lokalbutikken og lage alle måltider. Opp-
draget ble avsluttet fredag ettermiddag.

– De 44 som ble evakuert hadde fått 

med seg det meste de trengte hjemmefra. 
Noen bodde hos venner og slekt i bygda, 
og 18 bodde på gjestegården, sier Rune.

Gyda forårsaket ikke skader på hus og 
folk i Eresfjord, forteller Rune Toven, og 
han understreker at god organisering er 
alfa og omega i alle aksjoner. 

– Våre interne evalueringer og dem 
vi etterpå hadde med politi og  berørte 
 etater i Molde kommune viser at alt 
 fungerte meget godt i Eresfjord. 

Som tilflytter på en ny plass hadde 
 Kristoffer ikke noen omgangskrets eller 
hobby, og etter seks år som frivillig i Red-
ningsselskapet på tidligere bosted, hadde 
han også et lite vakuum i redningshjertet 
som måtte fylles. I Folkehjelpa fikk han 
både kompetanse og gode venner, fortel-
ler han.

– Hvilke aktiviteter liker du best?
– Som leder for elv, flom og overflate-
redning er vel det ikke noen overraskelse 
hva jeg er mest opptatt av, men aksjoner 

MEDMENNESKELIGHET OG KOMPETANSE
Kristoffer Christiansen (28) har vært aktiv i Norsk Folkehjelp Nesset i fem år. Det hele startet med  
at samboeren hans sendte ham en Facebook-annonse.

generelt hvor det er litt tempo, gjør godt 
for sjela. Temakvelder på folkehjelphuset 
med rom for litt løs prat og en kaffekopp 
er også et høydepunkt.

– Hvilke kunnskaper/egenskaper må 
gode redningsmannskaper ha? 
– Du må være litt allsidig. Noen  ganger 
møter vi mennesker på kanskje den 
 verste dagen i deres liv. En god balanse 
av medmenneskelighet og faglig kompe-
tanse er det som i mitt hode definerer et 
godt redningsmannskap.



ENGASJER DEG
Du kan støtte samarbeidsprosjektet mellom 
Norsk Sjømannsforbund og Norsk Folkehjelp 
ved å starte din innsamling på spleis.no eller 
facebook, eller du kan benytte kontonummer 
9001 08 76000.  

FÅ INFORMASJON
For mer informasjon om samarbeidet,  
kontakt: Norsk Sjømannsforbund,  
tlf.: 22 82 58 00/e-post:  
firmapost@sjomannsforbundet.no. eller  
Norsk Folkehjelp v/Heidi Gulbrandsen Smerud, 
tlf.: 91624293/e-post: heidis@npaid.org. 

FØLG OSS 
facebook.com/folkehjelp
twitter.com/norskfolkehjelp
www.folkehjelp.no
Postboks 8844 Youngstorget
0028 OSLO
Tlf.: 22 03 77 00

– Vi fikk de første godkjente mann-
skapene i juni, og så ble vi kastet ut i 
 dette, forteller sekretær i laget, Ida 
 Martiniussen-Kveen. 

 Ekstremværet traff Innlandet hardt, 
og i Nord-Gudbrandsdalen var det behov 
for alle som kunne bidra til å håndtere 
skadene. Det betydde at selv med mini-
mal erfaring – én sanitetsvakt  tidligere 
på sommeren – ble de ferske mann-
skapene fra Norsk Folkehjelp tatt imot 
med åpne armer. 

– Vi fikk et møte med kriseledelsen i 
Vågå kommune, og de satte utrolig stor 
pris på å ha flere å spille på. Der fikk vi 
i oppdrag å hjelpe til med å bemanne et 
senter med evakuerte, fortsetter Ida. 

NOEN Å SNAKKE MED 
Flere beboere fra tettstedet Tessand ble 
evakuert etter at et jordskred gikk gjen-
nom et boligfelt. Stengte veier skapte 
 ekstra utfordringer, og mannskapene 
måtte ta seg inn til evakueringssenteret 
med båt. 

– Vi ble bindeleddet mellom de 
 evakuerte og kriseledelsen i kommunen. 
De evakuertes behov var hovedsakelig 
mat og et varmt sted å sove, men jeg tror 
også det hadde mye å si at de fikk noen å 
 prate med, sier Ida. 

Det nye laget har som mål å ha  aktive 
medlemmer i de seks kommunene som 
utgjør Nord-Gudbrandsdalen:  Lesja, 
Dovre, Sel, Vågå, Lom og Skjåk. 

 – Vi ser at mannskaper kommer 
 reisende fra både Hamar og Trøndelag 
for å bidra på leteaksjoner i området, så 
det er tydelig at det trengs flere ressurser 
her, sier Ida. 

ILDDÅP FOR NORSK FOLKEHJELP 
NORD-GUDBRANDSDAL 
En av Norsk Folkehjelps nyeste redningsgrupper hadde knapt fått utdannet mannskaper før  
ekstremværet Hans traff Gudbrandsdalen. 


